
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 715 del 12/03/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico, per soli titoli, riservato ai medici specializzandi, iscritti al penultimo e ultimo 
anno di scuola di specializzazione, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni di assistenza sanitaria 
anche in ragione di necessità urgenti per la disciplina di Cardiologia presso l’ASL Sulcis, di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 429 del 20/02/2025.  
Ammissione candidati ed approvazione graduatorie finali di merito. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 
  

107329
Font monospazio
675                     12/03/2025



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 " Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30 gennaio 1998 “Tabelle relative alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31 gennaio 1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario Nazionale”; 
 
VISTO il D. Lgs 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii; 
 
RICHIAMATO l’art. 4, comma 3, del Decreto Legge del 27 dicembre 2024, n. 202, con la quale è 
stata disposta la proroga, fino al 31 dicembre 2025, della facoltà per le Aziende e gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale di conferire incarichi di lavoro a tempo determinato ai medici specializzandi, 
iscritti all'ultimo e al penultimo anno delle scuole di specializzazione, per una durata massima di sei 
mesi, in conformità a quanto previsto dall'art. 2-ter del Decreto Legge del 17 marzo 2020, n. 18, 
convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 2020, n. 27; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- con la Determinazione Dirigenziale n. 429 del 20/02/2025 è stato indetto Avviso Pubblico, per 

soli titoli, riservati ai medici specializzandi, iscritti al penultimo e ultimo anno di scuola di 
specializzazione, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni di assistenza sanitaria anche 
in ragione di necessità urgenti presso l’ASL Sulcis, per le discipline di Cardiologia; 

- il relativo Bando è stato pubblicato sul sito www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio, il 
termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 07/03/2025; 
 



DATO ATTO CHE a seguito della pubblicazione integrale del Bando di selezione sul sito aziendale 
dell’ARES (www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio - Bandi di Concorso e Selezioni), entro il 
termine ultimo fissato per la presentazione delle domande di partecipazione sulla piattaforma 
ISON/GEKO, sono pervenute n. 25 domande di partecipazione: 
 
VERIFICATO che si è proceduto alla verifica dei requisiti richiesti dal Bando e dichiarati da ciascun 
partecipante, i quali risultano in possesso degli stessi, così come di seguito riportato: 

 
Id Candidato Cognome Nome 

2715577 Alonzo Baldassare Maria 

2715578 Argiolas Francesca 

2715579 Balata Francesco 

2715580 Balata Giulia 

2715581 Casati Mattia 

2715582 Cau Matteo 

2715583 Cossu Stefano 

2715584 Deidda Antonio 

2715585 Fanni Enrica Fanny 

2715586 Fini Lorenzo 

2715587 Frongia Martina 

2715588 Lampus Martina 

2715589 Mannoni Enrico 

2715590 Medda Marco 

2715591 Migliari Michele 

2715592 Noli Bianca Maria 

2715593 Pais Katia 

2715594 Pascalis Luca 

2715595 Piroddi Aida 

2715596 Planu Beatrice Arianna 

2715597 Porcu Martina 

2715598 Scudu Silvia 

2715599 Sogos Stefano 

2715600 Sunda Elisa 

2715601 Varotto Gloria Anna 

 
RILEVATO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7 del Bando, con l’applicazione delle regole 
di valutazione riportate nella tabella allegata al presente atto, si è provveduto all’attribuzione, 
mediante procedura telematica ISON/GECO, dei punteggi per i titoli dichiarati, valutando solamente 
i titoli afferenti alla disciplina oggetto della selezione o comunque riferibili a materie attinenti o affini 
alla stessa disciplina; 
 
DATO ATTO che all’esito della valutazione dei titoli dichiarati dai candidati ammessi, così come 
risultante dalle schede nominative individuali, acquisiti agli atti della S.C. Ricerca e Selezione del 
personale per le Aziende SSR, sono state formulate le seguenti graduatorie finali di merito degli 
idonei: 
 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Totale 

1 4910069 Mannoni Enrico 1,569 

2 4898103 Varotto Gloria Anna 1,370 

3 4912290 Pais Katia 1,295 

4 4894149 Casati Mattia 0,970 

5 4913488 Cossu Stefano 0,962 

6 4911583 Deidda Antonio 0,920 

7 4891297 Balata Francesco 0,891 

8 4905952 Fini Lorenzo 0,798 

9 4909868 Piroddi Aida 0,747 

10 4911740 Fanni Enrica Fanny 0,733 

11 4908002 Alonzo Baldassare Maria 0,533 

12 4905801 Medda Marco 0,395 



13 4892679 Pascalis Luca 0,390 

14 4910064 Noli Bianca Maria 0,381 

15 4896989 Scudu Silvia 0,341 

16 4907809 Argiolas Francesca 0,340 

17 4906456 Sunda Elisa 0,300 

18 4911703 Sogos Stefano 0,289 

19 4912399 Planu Beatrice Arianna 0,216 

20 4901994 Cau Matteo 0,207 

21 4900655 Balata Giulia 0,200 

22 4893019 Migliari Michele 0,170 

23 4911919 Frongia Martina 0,100 

24 4907947 Lampus Martina 0,073 

25 4903806 Porcu Martina 0,020 

 
DETERMINA 

 
 di ammettere all’Avviso Pubblico, per soli titoli, riservati ai medici specializzandi, iscritti al 

penultimo e ultimo anno di scuola di specializzazione, al fine di garantire l’erogazione delle 
prestazioni di assistenza sanitaria anche in ragione di necessità urgenti presso l’ASL Sulcis, 
per le discipline di Cardiologia, i seguenti candidati, in quanto in possesso dei requisiti 
generali e specifici previsti dal Bando:  
 

Id Candidato Cognome Nome 

2715577 Alonzo Baldassare Maria 

2715578 Argiolas Francesca 

2715579 Balata Francesco 

2715580 Balata Giulia 

2715581 Casati Mattia 

2715582 Cau Matteo 

2715583 Cossu Stefano 

2715584 Deidda Antonio 

2715585 Fanni Enrica Fanny 

2715586 Fini Lorenzo 

2715587 Frongia Martina 

2715588 Lampus Martina 

2715589 Mannoni Enrico 

2715590 Medda Marco 

2715591 Migliari Michele 

2715592 Noli Bianca Maria 

2715593 Pais Katia 

2715594 Pascalis Luca 

2715595 Piroddi Aida 

2715596 Planu Beatrice Arianna 

2715597 Porcu Martina 

2715598 Scudu Silvia 

2715599 Sogos Stefano 

2715600 Sunda Elisa 

2715601 Varotto Gloria Anna 

 
 di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dell’art. 7 del Bando, con l’applicazione delle 

regole di valutazione riportate nella tabella allegata, si è provveduto all’attribuzione ai soli 
candidati ammessi, mediante procedura telematica ISON/GECO, dei punteggi per i titoli 
dichiarati, valutando solamente i titoli afferenti alla disciplina oggetto della selezione o 
comunque riferibili a materie attinenti o affini, alla stessa disciplina: 

 
Pos. Id Domanda Cognome Nome Punti Totale 

1 4910069 Mannoni Enrico 1,569 

2 4898103 Varotto Gloria Anna 1,370 

3 4912290 Pais Katia 1,295 

4 4894149 Casati Mattia 0,970 



5 4913488 Cossu Stefano 0,962 

6 4911583 Deidda Antonio 0,920 

7 4891297 Balata Francesco 0,891 

8 4905952 Fini Lorenzo 0,798 

9 4909868 Piroddi Aida 0,747 

10 4911740 Fanni Enrica Fanny 0,733 

11 4908002 Alonzo Baldassare Maria 0,533 

12 4905801 Medda Marco 0,395 

13 4892679 Pascalis Luca 0,390 

14 4910064 Noli Bianca Maria 0,381 

15 4896989 Scudu Silvia 0,341 

16 4907809 Argiolas Francesca 0,340 

17 4906456 Sunda Elisa 0,300 

18 4911703 Sogos Stefano 0,289 

19 4912399 Planu Beatrice Arianna 0,216 

20 4901994 Cau Matteo 0,207 

21 4900655 Balata Giulia 0,200 

22 4893019 Migliari Michele 0,170 

23 4911919 Frongia Martina 0,100 

24 4907947 Lampus Martina 0,073 

25 4903806 Porcu Martina 0,020 

 
 di dare comunicazione degli esiti delle Selezioni Pubbliche in argomento all’ASL Sulcis, al 

fine della successiva proposta assunzionale a tempo determinato; 
 

 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 
 

 di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A – Tabella regole titoli  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
12032025 27032025


		2025-03-12T12:09:28+0100
	PAOLA RUIU


		2025-03-12T12:09:52+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-03-12T13:09:36+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




